UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND       Gia Lai, ngày         tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo triển
khai thực hiện Thỏa thuận khung hợp tác cấp địa phương về nước sạch,

thu gom và xử lý nước thải giữa UBND tỉnh Gia Lai với hai
Nghiệp đoàn SEAFF và SFL của Pháp (phía Việt Nam)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Thỏa thuận khung hợp tác cấp địa phương giữa UBND tỉnh Bình

Định và hai Nghiệp đoàn SEAFF và SFL đã được ký kết ngày 20/4/2018 tại
Fontoy nước Cộng hòa Pháp và các Văn bản sửa đổi thỏa thuận khung hợp tác
cấp địa phương ký ngày ngày 05/05/2020, ngày 14/12/2021, ngày 18/02/2025;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 37/TTr-SXD ngày 28/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo triển khai
thực hiện Thỏa thuận khung hợp tác cấp địa phương về nước sạch, thu gom và xử
lý nước thải giữa UBND tỉnh Gia Lai với hai Nghiệp đoàn SEAFF và SFL của
Pháp như sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo, Ông: Nguyễn Tự Công Hoàng, Phó Chủ tịch UBND
tỉnh.

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: Ông: Nguyễn Trường Sơn, Giám đốc Sở Xây
dựng.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

- Ông: Lê Đăng Tuấn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên thường
trực;

- Ông: Phan Đình Hải, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Ông: Nguyễn Văn Đức, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ;
- Ông: Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông: Vũ Ngọc An, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Ông Nguyễn Đình Chương, Chủ tịch UBND phường An Nhơn;

1024 05 8

2

- Ông Trần Hoàng Khải, Phó Chủ tịch UBND phường Bình Định;
- Ông Đinh Thanh Trình, Phó Chủ tịch UBND phường An Nhơn Bắc;
- Ông Nguyễn Minh Muộn, Phó Chủ tịch UBND phường An Nhơn Nam;
- Ông Đoàn Thanh Tú, Phó Chủ tịch UBND phường An Nhơn Đông;
- Ông Nguyễn Huỳnh Nguyên, Phó Chủ tịch UBND xã An Nhơn Tây.
4. Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo, gồm:

a) Tổ trưởng: Ông Trần Đình Duy, Trưởng phòng Phòng Quản lý Hạ tầng
kỹ thuật, Sở Xây dựng.

b) Các Tổ viên:
- Ông: Nguyễn Quốc Đại, Chuyên viên chính Phòng Xây dựng và Công

Thương, Văn phòng UBND tỉnh;
- Ông: Lê Văn Liêm, Chuyên viên chính Phòng Quản lý Hạ tầng kỹ thuật,

Sở Xây dựng.
Điều 2. Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm giúp UBND tỉnh tổ chức triển khai

thực hiện Thỏa thuận khung hợp tác cấp địa phương giữa UBND tỉnh Gia Lai với
hai Nghiệp đoàn SEAFF và SFL của Pháp và các nhiệm vụ khác có liên quan
(nếu có) do Chủ tịch UBND tỉnh giao.

Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm chuẩn bị nội dung, tham
mưu, đề xuất cho Ban Chỉ đạo để chỉ đạo triển khai dự án hợp tác và thực hiện
các nhiệm vụ liên quan do Ban Chỉ đạo phân công thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các
Quyết định số 4839/QĐ-UBND ngày 03/12/2021, số 2798/QĐ-UBND ngày
29/8/2022, số 431/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 và số 2367/QĐ-UBND ngày
02/7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài chính,
Ngoại vụ, Nông nghiệp và Môi trường, Chủ tịch UBND các phường: An Nhơn,
Bình Định, An Nhơn Nam, An Nhơn Bắc, An Nhơn Đông, Chủ tịch UBND xã
An Nhơn Tây; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các các nhân có
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPXD;
- Lưu: VT, X5.

CHỦ TỊCH

   Phạm Anh Tuấn